様式第１号（第５条関係）
鹿嶋市長　　　　　　　　様

年　　　月　　　日
申込者 住所

 氏名

       電話番号

補助金事前申込書
令和５年度鹿嶋市自立・分散型エネルギー設備導入促進補助金の交付を受けたいので，令和５年度鹿嶋市自立・分散型エネルギー設備導入促進補助金交付要綱第５条の規定により，下記のとおり申し込みます。

　なお，期日までに補助金事前申込の合計が予算額を超過した場合に，抽選により，補助金の申請予定者が決定されることを承諾します。
記
	１ 設置場所
	鹿嶋市

	２ 住宅の所有者氏名

	３ 補助対象設備の種類
	蓄電システム

	４ 工事着工予定日
	　　　　　　年　　月　　日

	５ 工事完了予定日
	　　　　　　年　　月　　日

	６ 補助対象設備を設置
する建物等の種別
（いずれかに○）
	１　既存の住宅に補助対象設備を設置する。
２　未使用の補助対象設備が設置された住宅（建売住宅等）を取得する。
３　住宅の新築に合わせて補助対象設備を設置する。
（２・３の場合，入居予定日：　　　　　年　　　月）

	確認事項
	確認

	１
	工事を予定している住宅は申込者が現に居住している住宅であること，又は工事後に居住する予定の住宅であること。
	☐

	２
	申込者は鹿嶋市に現に居住しており，住民基本台帳に登録されていること。
	☐

	３
	対象の住宅が過去, 補助事業による補助金の交付を受けていないこと。
	☐

	４
	申込みに係る者のいずれも市税等に未納がないこと。
	☐

	５
	補助事業を令和６年３月１５日までに終了し，実績報告を提出すること。
	☐

	６
	抽選に当選した場合は当選日より１４日以内に補助金交付申請書（様式３号）を提出すること。
	☐

	７
	停電時や電力需要のピーク時に，補助対象設備に蓄えた電気を活用できること。
	☐

	８
	発電出力１０ｋＷ未満の太陽光発電設備と接続されていること。
	☐

	９
	補助対象設備からの供給電力が該当住宅等で使用されること。
	☐

添付書類
１　補助対象設備の設置に係る工事請負契約書又は売買契約書の写し
２　補助対象設備の経費の内訳が分かる見積書等の写し
３　補助対象設備の技術仕様が確認できる書類の写し（カタログ等）
４　補助対象設備に太陽光発電設備が接続されることを確認できる書類の写し
５　補助対象設備の設置予定箇所の位置図
６　補助対象設備の設置工事着工前の現況写真
７　「いばらきエコチャレンジ」に登録していることが確認できる書類の写し
８　補助対象設備を設立する住宅が自己の所有に属しない場合又は他の者との
共有に属する場合は，当該住宅の所有者又は全ての共有者から設置の承諾を
受けていることが確認できる書類
９　その他市長が必要と認める書類
（裏面あり）